Comune di Ribera
Libero Consorzio comunale di Agrigento

3° SETTORE - SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO
Ufficio contabilita fiscale, IVA, IRAP, contabilita economico patrimoniale e consolidato.

DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 251 DEL 17/12/2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER pagamento ACCONTO IVA SERVIZI
COMMERCIALI ANNO 2024.

IL DIRIGENTE

Considerato che dal 1° gennaio 2015 ¢ stato introdotto con I’art. 1 comma 629, lettera b) della
legge 23 dicembre 2014, n. 190 (di seguito legge di stabilita 2015) il meccanismo della
scissione dei pagamenti, modificando il decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972
n. 633, introducendo I’art. 17-ter;

Considerato che per quanto riguarda i servizi commerciali gestiti dall’Ente la registrazione
delle fatture e le relative liquidazioni hanno subito delle variazioni in virtu del sopra citato art.
17-TER;

Vista la dichiarazione IVA 2023/2024 e precisamente al rigo VL 30 viene evidenziato un debito
di € 571,00;

Considerato che occorre pagare I'importo di € 502,00 pari all’88% di € 571,00 a titolo di
acconto per I’anno 2024;

Visto I’impegno di spesa n. @_/2024 per I'importo di € 502,00, imputato al capitolo
10130703 art. 1 del bilancio denominato “Versamento IVA a debito per le gestioni
commerciali” per ’acconto VA sui servizi commerciali anno 2024;

Visto I’art. 184 del D. Lgs. N.267/00;

Visto I’art. 48 del vigente regolamento di Contabilita;

DISPONE

il versamento all’Agenzia delle Entrate, mediante mod. F24EP quanto dovuto dall’Ente per
’IVA a debito risultante dalla liquidazione relativa all’acconto IVA servizi commerciali anno
2024 pari ad € 502,00;

- di prelevare la suddetta spesa dall’impegno di cui in premessa;

- di emettere n. 1 mandato a copertura del provvisorio per il pagamento di quanto dovuto
all’Erario.

L’operatore Esperto Amministrativo Il
(Rag. Calogera Terranova)

(i)ﬂaa@\,z, ﬁm

nsabile dell’Ufficio
(Dott. Tommaso G L)

Il Dirigente/del 3° Settore
(Dott.



